
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu SIA “PARS TER-
MINĀLS” ūdeņraža ražotnes izveidei un nebīstamu augu un dzīvnieku 
izcelsmes atkritumu pārstrādei Rīgas brīvostas teritorijā, Kundziņsalā

Publicēts 2026. gada 2. jūnija laikraksta “Diena” numurā 62(9640)

Valsts vides dienests 13.04.2026. ir pieņēmis lēmumu Nr. 11.17/AP/3529/2026 par ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras piemērošanu SIA “PARS TERMINĀLS” paredzētajai darbībai - ūdeņraža 
ražotnes izveidei un nebīstamu augu un dzīvnieku izcelsmes atkritumu pārstrādei. Ūdeņradis un 
nebīstami augu un dzīvnieku izcelsmes atkritumi būs izejvielas būvniecības stadijā esošajai ilgtspē-
jīgas aviācijas degvielas (SAF) un hidroapstrādātas augu eļļas (HVO) ražotnei.

Paredzētās darbības ierosinātājs ir SIA “PARS TERMINĀLS”, reģ. nr. 40003046489, juridiskā adrese: 
Tvaika iela 7A, Rīga, LV-1005.

SIA “PARS TERMINĀLS” teritorijā, Rīgas brīvostā, Kundziņsalā būvniecības stadijā esošās ilgtspējīgas 
aviācijas degvielas (SAF) un hidroapstrādātas augu eļļas (HVO) ražotnes tehnoloģiskajam procesam 
kā viena no izejvielām būs nepieciešams ūdeņradis, kas sākotnēji tika paredzēts kā piegādājama 
izejviela no ārēja piegādātāja. Tomēr, lai ražošanas procesu padarītu efektīvāku un neatkarīgu, 
novēršot piegāžu potenciāla traucējuma radītus riskus, ir pieņemts lēmums ražošanai nepieciešamo 
ūdeņradi kā izejvielu ražot uz vietas. 

Kā pamatizejvielas HVO un SAF ražošanai paralēli produkta kvalitātes augu eļļu izejvielu izmantoša-
nai tiek plānota visplašākā klāsta augu un dzīvnieku izcelsmes atkritumu eļļu un tauku izmantošana.

Paredzētā darbība tiks īstenota SIA “PARS TERMINĀLS” teritorijā, Rīgas brīvostā, Kundziņsalā 
(kadastra apzīmējums 01000960260).

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 15.06.2026. plkst. 17:30 Sarkandaugavas 
kopienas centra “eS14” namā Rīgā, Sīmaņa ielā 14 (1. stāva mazajā pasākumu zālē). Sanāksmes 
laikā interesenti varēs uzzināt gan par ieceri, gan ietekmes uz vidi novērtējuma procesu. Sanāksmei 
varēs pieslēgties arī tiešsaistē Zoom platformā. Pieslēgšanās saite tiks publicēta sanāksmes dienā  
www.amecovide.lv

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties:

  papīra formātā Rīgas brīvostas pārvaldes sekretariātā (3. stāvs), Mihaila Tāla ielā 1, Rīgā;

  Rīgas brīvostas mājaslapā https://rop.lv/lv/apkaimem;

  Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā https://www.riga.lv/lv/publiskas-apspriesanas;

  www.amecovide.lv

Rakstveida priekšlikumus par paredzēto darbību, aicinām līdz 25.06.2026. nosūtīt  
Valsts vides dienestam (pasta adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045;  
elektroniskā pasta adrese: pasts@vvd.gov.lv;  
interneta mājaslapa: www.vvd.gov.lv; tālrunis: 67084200).


